

## درگذشت سزار منوتی، احیاگر فوتبال آرژانتین خدا حافظ لاغرمانتیک

### گزارش یک

#### سید علی بلندنظر

خبرنگار

سزار لوییس منوتی مربی کاریزماتیک آرژانتینی که تیم ملی کشورش را به نخستین قهرمانی جام جهانی ۱۹۷۸ رساند، در ۸۵ سالگی درگذشت. او که متولد رؤساریو بود، در دهه ۶۰ میلادی ۱۱ بازی برای تیم کشورش انجام داد و بعد مربی ۱۱ تیم شد که بعضی بیش از یک بار بود. او در دوران ۳۷ ساله مربیگری‌اش در دو تیم ملی هم کار کرد. شاخص‌ترین کار او در عرصه مربیگری هدایت تیم ملی آرژانتین به قهرمانی جهان در سال ۱۹۷۸ و جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال بعدش بود و البته علاقه و تعهدی که نسبت به فوتبال رمانتیک از خود نشان داد: آن هم در دورانی که آرژانتین به فوتبال نتیجه‌گرا و متمایل به خشونت مشهور شده بود.

آرژانتین در فینال جام جهانی ۱۹۷۸ که میزبانی آن را نیز بر عهده داشت، در وقت اضافه هلند را ۲ بر یک شکست داد که از وجود یوهان کرویف بی‌بهره بود، اسطوره

هلندی قبل از شروع تورنمنت از حضور در تیم ملی کشورش سر باز زد. در فینال ماریو کمپس دو گل زد. منوتی ترجیح داد در این تورنمنت از دیگو مارادونا ۱۷ ساله استفاده نکند که یک سال قبل نخستین بازی ملی‌اش را انجام داده بود. او در توضیح این تصمیم گفت: «کاری کردم که فکر می‌کردم درست است، بیش از هر چیز مراقبت از او برایم اهمیت داشت، دیگو فوق‌العاده اما خیلی جوان بود و جبه کوچکی داشت.»

آرژانتین در آن دوره زیبا بازی می‌کرد اما خیلی‌ها می‌گفتند رژیم حاکم بر این کشور در قهرمانی تیم تأثیرگذار بوده. در مرحله دوم گروهی، آرژانتین آخرین بازی‌اش را بعد از پایان پیروزی برزیل برابر لهستان شروع کرد و می‌دانست باید حداقل سه گل به پور بزند تا به فینال برسد. آنها ۶ بر صفر بردند اما این پیروزی با جنجال زیادی همراه بود.

منوتی لقب «آقای لاغر» را داشت، با زست خاصی کنار زمین می‌ایستاد، سیگار می‌کشید و بازی را تماشا می‌کرد. خودش می‌گفت: «هیچ وقت به آرایشگاه نمی‌روم، موهایم را خودم کوتاه می‌کنم.» یک بار در ۷۰ دهه شرط بست تا وقتی تیمش

نبازد موهایش را کوتاه نمی‌کند، تیمش ۱۰ بازی نیاخت. وقتی ۱۶ سال داشت پدرش از سرطان مرد اما خودش هم سیگاری قهار بود. می‌گفت: «دوست تنهایی من است.» اما بعد از جراحی ریه در سال ۲۰۱۱ سیگار را کنار گذاشت.

در سال ۱۹۷۹ با حضور مارادونا تیم را قهرمان جام جهانی زیر ۲۰ سال کرد و در فینال شوروی را ۳ بر یک بردند. کار او در تیم ملی بعد از جام جهانی ۱۹۸۲ اسپانیا تمام شد، این تورنمنت درست قبل از درگذشتش شروع شد و آلبی سلسسته با شکست ۳ بر یک دور دوم مقابل برزیل حذف شد. مارادونا در آن بازی اخراج شد. منوتی در دو فصل کار در بارسلونا دو جام گرفت. آخرین جام‌هایش در دوران مربیگری‌اش که او را به ایتالیا، مکزیک، اروگوئه و بعد آرژانتین کشاند. او دو سال مربی تیم ملی مکزیک بود و در دهه ۸۰ در بارسلونا بود و مارادونا را نیز در اختیار داشت. قهرمانی جام

حذفی و سوپر جام اسپانیا در همان سال‌های ۱۹۸۳ و ۱۹۸۴ به دست آمد. آخرین بار در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ در تیم‌های مکزیک و پوئبلو و نکوس مربیگری کرد.

### مطبوعات جهان

## 1 Gazzetta

کونسیائو و میلان



روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت به تلاش میلان برای انتخاب سرمربی جدید خود پرداخته است. استیفاو پیولی در پایان فصل از میلان جدا می‌شود و این تیم حالا کونسیائو سرمربی فعلی پورتو و مهدی طارمی را به عنوان گزینه جدید و عجیب خود در نظر گرفته که با انتقادهایی از سوی هواداران میلان روبه‌رو شده است.

## 2 Star

سوپر صلاح



روزنامه انگلیسی استار در جلد بخش ورزشی خود به درخشش محمد صلاح ستاره لیورپول در برد ۲-۰ این تیم مقابل تاتنهام اشاره داشته است. این روزنامه تیت «سوپر مو» را برای تصویر شادی گل صلاح در نظر گرفته است. بعد از حواشی ایجاد شده بین صلاح و یورگن کلوپ در بازی قبلی، حالا کلوپ به تمجید از صلاح پرداخته است.

## 3 as

زوج قرن



قهرمانی ژاال مادرید در لالیگا اسپانیا همچنان سوزه اصلی رسانه‌های اسپانیایی است که از ایجاد گوناگون به این موضوع می‌پردازند. روزنامه آس با تصویری از فلورنتینو پرس رئیس باشگاه رئال و کارلو آنچلوتی سرمربی این تیم از آنها به عنوان زوج قرن یاد کرده و آنها را عامل اصلی موفقیت رئال دانسته است.

### برنامه بازی‌ها

#### لیگ قهرمانان اروپا

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

پاری سن ژرمن - دورتموند ۲۲:۳۰

چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

رئال مادرید - بایرن مونیخ ۲۲:۳۰

#### لیگ اروپا

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

بایرلورکوزن - رم ۲۲:۳۰

آتلانتا - ماریس ۲۲:۳۰

#### لیگ کنفرانس اروپا

چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

بروز - فیورنتینا ۲۰:۱۵

پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

المپیاکوس - استون ویلا ۲۲:۳۰

### زالی

### نوریس، ستاره جدید فرمول یک جهان

لاندو نوریس، راننده تیم مک لارن انگلیس در رقابت‌های فرمول یک گرندپری میامی عنوان نخست را به دست آورد. او که از این موفقیت بسیار خوشحال بود بعد از مسابقه گفت: «چه مسابقه‌ای. ماجراجویی طولانی‌ای بود اما سرانجام موفق شدم. من برای تیم خیلی خوشحالم، این کار را برای آنها انجام دادم. در این رقابت سخت به نتیجه موردانتظارمان رسیدیم.» این نخستین پیروزی لاندو نوریس ۲۴ ساله در دوران حرفه‌ای خود در رقابت‌های گرندپری فرمول یک بود.

### فعال سیاسی و طرفدار گابریل گارسیا مارکز

#### بزش



او با سنت فوتبال نتیجه‌گرا در آرژانتین درگیری همیشگی داشت و می‌گفت سبک‌های فوتبالی سیاسی هستند: «فوتبال چیکرا سخاوتمندانه است و به مردم تعلق دارد، نتیجه را بالاتر از همه چیز نمی‌داند.» منوتی فعال سیاسی و عضو حزب کمونیست آرژانتین بود، طرفدار بوکس بود و علاقه زیادی به نویسندگان بزرگ آمریکای لاتین از جمله ماریو بندتی، گابریل گارسیا مارکز، خورخه لوییس بورخس، ماریو ساباتو، خوان مانوئل سرات و دیگران داشت. منوتی در یکی از آخرین مصاحبه‌های خود گفت: «یک بار با بورخس صحبت می‌کردم و وقتی پرسیدم سبک‌گام ادیتش نمی‌کند، گفت آنچه ادیتیم می‌کند سیگار نیست، حرف‌های احمقانه است. سپس درباره همه چیز حرف زدیم اما فوتبال نه، چون فوتبال را می‌شناسم.»

منوتی در سال‌های اخیر می‌گفت از مرگ نمی‌ترسد: «تنها چیزی است که از آن مطمئن هستم، کسی را نمی‌شناسم که یک روز نمیرد.»

### منوتی در سال

۱۹۷۹ با حضور

مارادونا تیم را

قهرمان جام

جهانی زیر ۲۰

سال کرد و در

فینال شوروی

۳۱ بریک

بردند

## لورکوزن بدون آلونسو هم برنده است

بایرلورکوزن حتی بدون ژاوی آلونسو شکست ناپذیری خود را حفظ کرد و ۵ بریک آینتراخت فرانکفورت را برد تا تعداد بازی‌های بدون باختش در رقابت‌های مختلف به ۴۸ بازی برسد. مربی اسپانیایی محرومیت یک جلسه‌ای خود را سبزی می‌کرد اما از جایگاه ویژه تماشاگر بازی تیمش بود که بعد از پیروزی ۲ بر صفر پنجشنبه شب در بازی رفت نیمه نهایی لیگ اروپا در ایتالیا مقابل رم خستگی ناپذیر نشان داد. تنها سه بازیکن از ترکیب اصلی بازی بارم در این بازی هم از ابتدا در زمین بودند. فلورین ویرتز ستاره خط میانی لورکوزن که جمعه ۲۱ ساله شد، حتی روی نیمکت هم قرار نداشت تا برای بازی

برگشت پنجشنبه با رم آمادگی کامل داشته باشد. گرانیث ژاکا، پاتریک شیک و جرمی فریمونگ در جریان بازی و اسکوبیل پالاسیوس و ویکتور بونیفاسه از روی نقطه پنالتی گل‌های لورکوزن را زدند. لورکوزن در هیچ مسابقه‌ای در این فصل شکست نخورده و بعد از قهرمانی در بوندس لیگا شانسی اول قهرمانی در لیگ اروپا است ضمن اینکه پنجم خرداد در فینال جام حذفی آلمان به مصاف کایزرسلاترن می‌رود. اگر لورکوزن در دو بازی باقیمانده خود در لیگ آلمان نبازد، نخستین تیم تاریخ این کشور می‌شود که یک فصل کامل را بدون شکست به پایان می‌رساند.



## دورتموند به دنبال شکستن طلسم پارک دو پرنس

## فرصت جبران پارسی‌ها

پاری سن ژرمن که در بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا فرصت‌های زیادی را در زمین بوروسیا دورتموند از دست داد و در نهایت با یک گل باخت، امشب در خانه به دنبال جبران است. در مسابقه‌ای که عثمان دمبله نتوانست از موقعیت‌های خود مقابل تیم سابقش درست استفاده کند، نیکلاس فالکرگ سومین گل این فصلش در لیگ قهرمانان را زد که نخستین تجربه‌اش در بالاترین سطح رقابت‌های باشگاهی اروپا بود.

دورتموند با گل نخوردن در بازی هفته گذشته برای پنجمین بار در این فصل لیگ قهرمانان کلین‌شیت کرد و حالا برابر تیمی قرار می‌گیرد که بازی این هفته خود در لیگ فرانسه را برای به دست آوردن آمادگی بیشتر برگزار نکرد هر چند یک بار دیگر در مسیر قهرمانی لیگ یک قرار دارد. پارسی‌ها اما در لیگ قهرمانان هنوز به جایی که می‌خواستند، نرسیده‌اند. تیم لوییس آنریکه در مرحله قبل باخت بازی رفت مقابل بارسلونا را جبران کرد و اگر از سد دورتموند هم عبور کند، نخستین تیم تاریخ لیگ قهرمانان می‌شود که بعد از باختن بازی رفت یک چهارم نهایی و نیمه نهایی لیگ قهرمانان به فینال می‌رسد.

تیم اما در هفت بازی قبلی خود موفق به کلین‌شیت نشده و تنها در سه تا از هشت بازی آخرش در پارک دو پرنس برنده بوده هر چند به جز هفته اول فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در خانه گل زده است. اما تیم ادین تزیزج که با پیروزی هفته قبل یک پایش را در ویمبلی گذاشته است، این هفته در بوندس لیگا ۵ بریک آگزبورگ را شکست داد در دیداری که مارکو رویس یک روز بعد از اعلام جدایی‌اش از تیم بعد از ۱۲ سال، یک گل زد و دو پاس گل داد. دورتموند با پیروزی هفته گذشته برابر پاری سن ژرمن امتیاز لیگ آلمان در

رقابت‌های اروپایی را بالا برد تا بوندس لیگا پنج نماینده در رقابت‌های فصل بعد لیگ قهرمانان داشته باشد و تیم تزیزج در این فصل از رتبه پنجم لیگ پایین‌تر نخواهد رفت. این به معنای آسان گرفتن بازی امشب نیست، اما آنها در سه بازی آخرشان در زمین پارسی‌ها سه برده‌اند و نه گل زده‌اند. در مرحله گروهی در شهریور گذشته، با دو گل به میزبان خود باختند و در تمام بازی تنها یک ضربه به سمت دروازه پاری سن ژرمن زدند. اگر دورتموند دوباره همان منوی بازی کند، راه پاریس به فینال ویمبلی آسان خواهد بود.



## رکورد های جذاب برد درخشان لیورپول

لیورپول به روند دو بازی بدون پیروزی‌اش پایان داد و ۴ بر ۲ تاتنهام را شکست داد. تساوی با وستهام زیر سایه درگیری یورگن کلوپ و محمد صلاح قرار گرفت اما مهاجم مصری گل اول این بازی را زد. اندی بارنسون، کودی خاکپو و هاروی الیوت گل‌های دیگر میزبان را زدند. ریچارد لیسون و سون هئونگ من هم گل‌های تاتنهام را به ثمر رساندند. به چند نکته آماری از این بازی اشاره می‌کنیم:

لیورپول از ۳۰ بازی آخرش با تاتنهام در لیگ برتر در ورزشگاه آنفیلد تنها یک باخت داشته، ۲۰ برد به دست آورده و ۹ بار مساوی کرده است. آنها برای اولین بار در دو بازی خانگی پشت سر هم مقابل اسپرز چهار گل زده‌اند. تاتنهام چهار بازی آخرش در لیگ برتر را باخته که بدترین روند این تیم بعد از نزدیک به ۲۰ سال است. تنها مربی‌ای که آمار بدتری نسبت به آنزه پوستکولو روی نیمکت تاتنهام بر جای گذاشته، اوسوالدو آردیلس در سال ۱۹۹۴ است که هفت باخت پیاپی داشت. محمد صلاح ۱۲ گل به تاتنهام زده و بعد از منچستر یونایتد که ۱۴ گل از او خورده، تیم شمال لندن رقیب مورد علاقه‌اش به حساب می‌آید. او همچنین نخستین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که در سه فصل پیاپی بیش از ۱۰ گل زده و بیش از ۱۰ پاس گل داده. سون هئونگ مین برای سیصدمین بار در لیگ برتر برای تاتنهام بازی کرد و سومین بازیکن این تیم شد پشت سر هوگو لوریس و هری کین که به ترتیب ۳۶۱ و ۳۱۷ بازی در لیگ برتر برای تاتنهام انجام داده‌اند.